
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z.s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

4/23 ze dne 27. 4. 2023  

 

  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), 
Obec Rohovládova Bělá (Ing. Václav Fišer), 
Rybniční hospodářství, s.r.o. (Adolf Vondrka) 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

  

 

  

Ing. Daniela Dvořáková 
Mgr. Andrea Pavlíková 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

10:00 h  

 

  

1. Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava programového období 2021+ 

2. Projekt MAS v OPZ+ 

3. Provozní dotace MAS (IROP 2014+, OPTP 2021+) 

4. Organizační a personální záležitosti 

5. Nová zelená úsporám light 

6. Valná hromada MAS 

7. Regionální spolupráce 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 6 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský zahájil zasedání a představil program zasedání Představenstva.  

D. Dvořáková informovala o schválení Programového rámce IROP ŘO IROP ze strany ŘO IROP dne 3. 4. 2023 a vydání 

Akceptačního dopisu dne 13. 4. 2023. Dále informovala o uskutečněných jednáních s potenciálními žadateli z území 

MAS k přípravě projektů do výzev IROP na oblast doprava (jednání dne 28. 3. a 20. 4.) a vzdělávání (jednání dne 

28. 3.). Žadatelům byla doporučena konzultace na regionální pobočce CRR. Výzvy na oblast doprava a vzdělávání 

plánuje MAS vyhlásit v září 2023. 

A. Pavlíková informovala o průběhu vyhlášené výzvy MAS č. 8 – PRV – rok 2023. Výzva byla pro příjem žádostí 

otevřena 27. 3. 2023 - 26. 4. 2023 s celkovou alokací 1 746 607 Kč. MAS v průběhu vyhlášené výzvy uspořádala dne 

4. 4. 2023 seminář pro žadatele a příjemce a probíhaly konzultace a příprava projektů s žadateli. K 26. 4. 2023 MAS 

přijala celkem 8 projektů, z toho 2 projekty ve Fichi 3, 6 projektů ve Fichi 7. Nyní bude následovat kontrola 

formálních náležitostí a přijatelnosti, následně pak věcné hodnocení Hodnotící/Výběrovou komisí a dále schválení 

vybraných projektů Představenstvem. Registrace projektů na SZIF proběhne do 30. 6. 2023. Rovněž také probíhá 

příprava programového rámce PRV na nové programové období. 

Představenstvo znovu diskutovalo a následně rozhodlo o nepodání žádosti o podporu programového rámce OP TAK 

v rámci realizace SCLLD 2021+. 

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD a o průběhu přípravy na nové programové 

období. 

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo rozhoduje o nepodání žádosti o podporu programového rámce OP TAK v rámci realizace 
SCLLD 2021+. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD a o průběhu přípravy na nové 
programové období. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková předala informace od koordinátorky projektu P. Florianové.  

- Byly dokončeny všechny návštěvy obcí v regionu MAS. 

- Realizovali jsme hodnotící pohovory s terénní a komunitní pracovnicí. 

- Obě kolegyně úspěšně složily zkoušku a staly se pracovníky v sociálních službách. 

- Navazujeme postupně spolupráci s poskytovateli sociálních služeb v regionu (pečovatelské služby, Komunitní 

centrum Kalyna, Charita). 

- V rámci terénní práce máme rozdělaných 6 individuálních kauz. 

- V rámci komunitní práce připravujeme cyklus besed o přírodě a historii na Bohdanečsku a průvodcovaných 

vycházek v přírodních lokalitách na Bohdanečsku. 

- Přichystali jsme činnost MAS na otevírání fontán (čarodějnická stezka). 

- Spolupracujeme s Domovem pro seniory v Rybitví. 

- V rámci projektového řízení jsme absolvovali seminář k řízení projektu OPZ+. 

- Nastavujeme povinnou evaluaci projektu. 

 

  
Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava programového období 
2021+ 

 

 

  
Projekt MAS v OPZ+  

1. 

2. 



 

 3 z 6 

- Připravujeme koncept fungování komunitního šatníku/re-use centra. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“ 

financovaného z OPZ+. 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo bere na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“ 
financovaného z OPZ+. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o ukončení realizace projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“, financovaného 

z IROP 2014–2020, reg. č.: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001702 k 30. 4. 2023. Závěrečná zpráva o realizaci projektu 

a žádost o platbu bude podána ihned po schválení zprávy o realizaci a žádosti o platbu za poslední etapu (2022). 

Představenstvo vzalo na vědomí ukončení realizace projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“, reg. č.: 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001702 k 30. 4. 2023. 

Souběžně již probíhá realizace projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko II“ (07_22_003 OPTP Výzva č. 3).  

Představenstvo schvaluje podání žádosti do výzvy č. 3 OPTP 07_22_003 na realizaci projektu „Provoz a animace 

MAS Bohdanečsko II“. 

USNESENÍ   

3.1. Představenstvo bere na vědomí ukončení realizace projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“, reg. č.: 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001702 k 30. 4. 2023. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.1. Představenstvo schvaluje podání žádosti do výzvy č. 3 OPTP 07_22_003 na realizaci projektu „Provoz 
a animace MAS Bohdanečsko II“. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o podání daňového přiznání za rok 2022 dne 26. 4. 2023. Audit účetní závěrky a dotace 

„Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ byl již dokončen, auditní zpráva by měla být vydána nejpozději do 

15. 5. 2023, poté proběhne zasedání Kontrolní komise MAS. 

D. Dvořáková informovala o záměru podnájmu kanceláře na adrese Šípkova 47 z důvodu navýšení počtu 

zaměstnanců a aktivit MAS.  Představenstvo schválilo nájem části prostor kanceláře od p. Pavla Svobody se 

souhlasem vlastníka nemovitosti, tj. Města Lázně Bohdaneč.  

V souvislosti s ukončením realizace projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ a započetím realizace projektu 

„Provoz a animace MAS Bohdanečsko II“ (viz. bod. 3), dochází k uzavřením dodatků pracovních smluv a dohod 

o provedení práce zaměstnanců vykonávajících pracovní činnost související s realizací SCLLD MAS Bohdanečsko. 

Představenstvo schvaluje uzavření dodatku č. 1 pracovní smlouvy s Mgr. Andreou Pavlíkovou a dodatku č. 12 s Ing. 

Daniela Dvořákovou. Představenstvo schválilo uzavření dohody o ukončení DPP s paní Ivanou Málkovou. 

Představenstvo schválilo uzavření dodatků k DPP s Ing. Zdeňkou Plecháčkovou, Ing. Janem Koláčkem, paní Ludmilou 

Martínkovou a Bc. Michaelou Rychtářovou Kotykovou. Představenstvo schválilo uzavření dodatků k DPP se členy 

Výběrové komise Ing. Bc. Pavlou Friedrichovou Sirůčkovou, Ing. Pavlem Jiravou, Ph.D., p. Petrem Lejhancem, 

 

  
Provozní dotace MAS (IROP 2014+, OPTP 2021+)  

 

  
Organizační a personální záležitosti  4. 

3. 



 

 4 z 6 

Bc. Hanou Svatošovou a RNDr. Pavlem Heřmanem a uzavření DPP s nově zvolenými členy Výběrové komise Mgr. 

Jiřím Kvášem, p. Pavlem Kořínkem, Mgr. Petrou Srdínkovou a Ing. Luďkem Pilným. 

Představenstvo schvaluje uzavření Smlouvy k zabezpečení odborné praxe žáků oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní 

činnost Labské střední odborné školy a Středního odborného učiliště Pardubice, s.r.o. k zabezpečení odborné praxe 

Terezy Sochorové v termínu 15.–19. 5. 2023 a pověřuje D. Dvořákovou k jejímu podpisu a organizačnímu 

zabezpečení praxe studentky. 

USNESENÍ   

4.1. Představenstvo schvaluje nájem části prostor kanceláře od p. Pavla Svobody se souhlasem vlastníka 
nemovitosti, tj. Města Lázně Bohdaneč. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.2. Představenstvo schvaluje uzavření dodatku č. 1 pracovní smlouvy s Mgr. Andreou Pavlíkovou a dodatku č. 12 
pracovní smlouvy s Ing. Daniela Dvořákovou. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.3. Představenstvo schvaluje dohodu o ukončení DPP s paní Ivanou Málkovou. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.4. Představenstvo schvaluje uzavření dodatků k DPP s Ing. Zdeňkou Plecháčkovou, Ing. Janem Koláčkem, paní 
Ludmilou Martínkovou a Bc. Michaelou Rychtářovou Kotykovou. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.5. Představenstvo schvaluje uzavření dodatků k DPP se členy Výběrové komise Ing. Bc. Pavlou Friedrichovou 
Sirůčkovou, Ing. Pavlem Jiravou, Ph.D., p. Petrem Lejhancem, Bc. Hanou Svatošovou a RNDr. Pavlem Heřmanem 
a uzavření DPP s nově zvolenými členy Výběrové komise Mgr. Jiřím Kvášem, p. Pavlem Kořínkem, Mgr. Petrou 
Srdínkovou a Ing. Luďkem Pilným. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.6. Představenstvo schvaluje uzavření Smlouvy k zabezpečení odborné praxe žáků oboru 68-43-M/01 
Veřejnosprávní činnost Labské střední odborné školy a Středního odborného učiliště Pardubice, s.r.o. 
k zabezpečení odborné praxe Terezy Sochorové v termínu 15.–19. 5. 2023 a pověřuje D. Dvořákovou k jejím 
podpisu a organizačnímu zabezpečení praxe studentky. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková předala informace od P. Friedrichové Sirůčkové k průběhu poradenství k programu Nová zelená 

úsporám light. Ke dni konání Představenstva bylo kanceláří MAS odbaveno cca 220 potenciálních žadatelů a ze 

strany MAS vydáno 121 odborných posudků. Žádost na úhradu nákladů MAS spojených s poskytovaným 

poradenstvím k NZÚL (Výzva č. 1/2023: Energetická osvěta a dotační poradenství) může MAS podat nejdříve po 

schválení realizace 10 žádostí ze strany SFŽP. Z posudků vydaných MAS (121) byly k 24. 4. 2023 ze strany SFŽP 

finálně ukončeny pouze 3 žádosti. 

Kromě běžných aktivit v NZÚL (posudky v místě realizace, pomoc při založení identity občany, vkládání žádostí do 

AIS a další), probíhá nyní i revize vydaných posudků a finální podání žádostí do systému AIS SFŽP. 

Dne 27. 4. 2023 probíhá webinář k aktualizovaným podmínkám programu NZÚL, od 2. 5. 2023 bude možné podávat 

žádosti i na pořízení solárních systémů pro ohřev vody (fotovoltaické i fototermické) s dotací až 90 000 Kč na 

pořízení a instalaci systému. Žádat je možné v rámci jedné žádosti nebo postupně, žádat mohou i domácnosti, které 

již podaly žádost na zateplení domu. Poradci NZÚL se také nově budou prokazovat průkazkami poradců NZÚL. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o průběhu poradenství NZÚL 

Představenstvo schválilo nákup notebooku HP ProBook 450 G9 včetně příslušenství od dodavatele Petr Heteš - 

Tonery HP na základě provedeného průzkumu cen. 

 

  
Nová zelená úsporám light  5. 



 

 5 z 6 

 

USNESENÍ   

5.1. Představenstvo bere na vědomí informace o průběhu poradenství NZÚL. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

5.2. Představenstvo schvaluje nákup notebooku HP ProBook 450 G9 od dodavatele Petr Heteš - Tonery HP na 
základě provedeného průzkumu cen. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Představenstvo rozhodlo o termínu a místu konání Valné hromady. Valná hromada se uskuteční dne 20. 6. 2023 od 

15:30 h v areálu OÚ Neratov. Po skončení oficiálního programu proběhne pro členy komentovaná vycházka do 

přírodní oblasti Opučník, kde budou představeny aktivity spolku Pestré Polabí z. s. na katastrálním území obce 

Neratov. 

USNESENÍ   

6.1. Představenstvo schvaluje termín a místo konání Valné hromady. Valná hromada se uskuteční dne 20. 6. 2023 
od 15:30 h v areálu OÚ Neratov. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Po diskuzi Představenstvo rozhodlo o změně termínu konání 2. ročníku cykloorientačního závodu FRČÍ TO v květen 

2024. K přesunu termínu dojde z časových důvodů a vytížení pracovníků kanceláře MAS v souvislosti s řadou nových 

aktivit MAS a přechodem mezi dvěma programovými obdobími. 

D. Dvořáková a A. Pavlíková se zúčastnily jednání KS MAS Pk ve dnech 23.-24.3.2023. Obsahem jednání byl mj. 

i odborný seminář CRR k realizaci PR IROP, seminář k provozní dotaci z OPTP a také výměna zkušeností mezi MAS. 

Dne 21. 3. 2023 se v Sezemicích konala Certifikační komise regionálního značení Kraj Pernštejnů regionální produkt 

za účasti A. Pavlíkové. Z našeho území byli recertifikovány tito producenti Bylinky Statek Junek, Truhlářství Mrštík – 

Tradiční výrobky z masivu. 

Dne 11. 4. 2023 se uskutečnila Rada spolku Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z. s. (přehled činností 1Q2023 a plán 

činností na 2Q2023, diskuze o výši členských příspěvků od r. 2024 a akvizici nových členů). 

Pracovníci MAS se budou aktivně účastnit Slavnostního spuštění fontán a dětského dne 20. 5. 2023 v Lázních 

Bohdanči (čarodějnická stezka pro děti). 

USNESENÍ   

7.1. Představenstvo schvaluje změnu termínu konání 2. ročníku cykloorientačního závodu FRČÍ TO na květen 
2024. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

7.2. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

  

 

  
Valná hromada MAS  

 

  
Regionální spolupráce  

6. 

7. 



 

 6 z 6 

 

Předseda MAS ukončil jednání Představenstva. 

 

V Lázních Bohdanči 27. 4. 2023 

 

 

 

 

  

Ing. Daniela Dvořáková  

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 

 

Zapsal/a: 

Schválil/a: 


